
NAVENEK 
Na první pohled suchá tráva, ztmavlé listí.
Pod prvními paprsky jarního slunce
se dere na povrch život.
Nedá se zadržet. 
Čeká jen na slunce a vláhu deště.

NAVENEK tmavý hrob,
zavalený těžkým kamenem,
slzy a smutek
a tisíce otazníků v srdcích těch,
kdo ho znali a věřili mu 
a teď tu není...

NAVENEK nás trápí mnoho
nemocí a těžkostí, křičí v nás beznaděj
nezodpovězených otázek
po smyslu všeho, co se děje, 
a přesto je důvod zvednout hlavu. 

NENÍ TU, A PŘESTO JE!
Jestliže jsme svědky toho,
jak se život v přírodě vždy znovu 
probouzí, 
tím spíš si můžeme uvědomit,
že život naší duše nemůže zničit
nemoc ani smrt, 
život se probudí do věčnosti, 
kam nás předešel
zmrtvýchvstalý Kristus. 

NAVENEK jako by tu nebyl...
Jeho život, do kterého prošel
branou smrti, se otvírá i nám.
Život nemůže být zničen
nebo přestat být. Je věčný. 

NAVENEK to vypadá, 
že jsme bezmocní, vláčení nemocemi,
hospodářskou krizí, nejistotou a nepohodou
ze všech stran. 

Uvnitř se skrývá
smysl toho všeho, 
Jaký je, se ptejme svého rozumu
a srdce... 
Ptejme se, jako se ptali 
i Ježíšovi současníci 
a pak konečně pochopili a uvěřili, 
až viděli Krista vzkříšeného
a zakusili radost ze setkání,
která už je neopustila. 

Kéž nám letošní prožití velikonoc
přinese povzbuzení a naději,
napřímí nás a naplní radostí, 
po které toužíme a kterou tolik
k životu potřebujeme. 

Sestra Konsoláta se svými spolupracovníky
v Domově sv. Karla Boromejského. 

 

Fo
t

o
 Š

t
ě

pá
n
 W

e
b

e
r


